vre volglo Kel detti abate et convento siano tenu-

ti di rendere et pagare a detti fidecommissarii de

primi danari Kelli raquisteranno et averanno non

contandoli nela quantita de la terza parte .

106. E tutte queste cose si volglo Ke valglano

et tengnano per ragione ditestamento edi codicillo

oper qualunque altra ragione possono piu et me
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glo valere et si do piena et libera podesta ale so

pradette mie herede et fidecommissarii Ke possano

questo testamento fare aconciare a senno de loro

savi in qualunque modo melglo possa et piú va-

lere tegnendo il contratto fermo et saparisse fatto

per me alcun altro testamento o codicillo et legato

neuno innanzi a questo si volglo Ke quello cotale

sia Kasso et vano et di neuno valore .

107. To contessa Bietrice supradetta questo mio

testamento in iscritti si apresentai chiuso con otto

corde alinfrascritti testimoni a frate paolo da pra-

to et a frate Leonardo delordine de frati minori et

a frate Gratia . et a frate Simone delordine de frati

da settimo . a preteAlberto da santo Ambruogio.et

aser BindoMontanini.eta ser filippo Marsoppi de

lordine de frati di penitenzia di Firenze . et pre-

goli Kelline fossero testimoni et ponesseroci i loro

sigilli . et questo feci nel Palagio de Conti Guidi

nela camera dovio stava.nel Popolo di santa Maria

in campo anno domini MCCLXXVIII. del mese di

febraio XVIII. di intrante Indictione settima et

pero si ci puosi il mio sigillo .

108. Ego frater Paulus de ordine fratrum mi-

norum testamento mihi representato a dicta domi-

na Comitissa ut apponeret meum sigillum et quod

proprium non habeo sigillum Gratiani Not. apposui.

109. Ego frater Leonardus dicti ordinis roga-

tus dicte domine Comitisse ut sigillum apponerem

quod proprium non habui sigillum dicti Gratiani

apposui.

116. Ego frater Gratie de ordine cisterciensi

rogatus dicte domine Comitisse ut sigillum appo-

1

1
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nerem quia proprium non habui sigillum predicti

Gratiani apposui .

111. Ego presbiter Albertus de sancto Ambruo-

gio rogatus dicte domine Comitisse ut sigillum ap-

ponerem quod proprium non habui sigillum Phi-

lippi Marsoppi fratris penitentie habitus nigri ap-

posui .

112. Ego frater Simon de ordine cisterciensi ro-

gatus dicte domine comitisse ut sigillum suum ap-

ponerem quod proprium non habui sigilluin pre-

dicti Filippi apposui .

113. Ego Philippus frater penitentie habitus ni-

gri rogatus dicte domine comitisse ut sigillum ap-

ponerem meum sigillum apposui .

114. Ego Bindus Montanini frater penitentie

habitus nigri rogatus dicte domine comitisse sigil-

lum meum apponerem et quod sigillum non habeo

sigillum predicti Gratiani apposui .

115. L. S. Ego Renaldus Iacobi de Signa im-

periali autoritate Not. predictum testamentum pre-

sentatum clausum et sigillatum sigillis predictis et

sigillo dicte domine comitisse pendentibus adomi-

no Abbate de Septimo Priore fratrum predicatorum

et Guardiano fratrum minorum de florentia nobili

viro domino Scorte dala porta Regio Vicario in re-

gimine florentino et domino Jacobo ejus judice et

assessore presentibus dictis testibus et recognoscen-

tibus sigilla que posuerant excepto fratre Leonar-

do qui dicitur esse absens et presentibus testibus

donno Francisco et donno Martino de Septimo or-

dinis cisterciensis et Gherarduccio corsi nuntii co-

munis florentini apertum et desigillatum per domi-

num lacobum judicem predictum coram ipsis testi-

•
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bus domino Scorta Vicario et donno Iacobo judice

lectum de ipsorum dominorum Vicarii et judicis

mandato fideliter per ordinem exemplando tran-

scripsi quod melius et veracius potui nil addens

vel minuens et in publicam formam redegi sub an-

no domini millesimo ducentesimo septuagesimo no-

no . Indictione septimadie Lune quinto septembris.

Ideoque subscripsi .

VIII . Dopo l'esposizione del surriferito Docu-

mento , che non abbisogna di molto esame per es-

sere comparato , perciocchè riguarda la purità e

l'armonia del nostro Volgare , col Dante , Boc-

caccio , e con gli altri Scrittori del buon torno ,

sembra , che possa con ragione collocarsi il primo

sviluppo e la prima origine del medesimo avan-

ti , o poco dopo l' Era Cristiana , mentre la stes-

sa purità e perfezione, alla quale pervenuto si ve-

de nel finire del XII. , o nel principio del XIII.

Secolo dovè essere opera di molti e molti Secoli

precedenti , e quindi la menzione delle voci tosca-

ne nelle Veglie Attiche scritte daAulo Gellio alla

metà circa del secondo Secolo dell'Era predetta sot-

to l'Impero di Antonino Pio (1), può assai meglio

(1) Lib . XI. Cap. VII. p. 299. dell' Edizione di Parigi del

1681. Veluti Romae nobis praesentibus vetus celebratusque

وو

"

ود

homo in Gausis , sed repentina et quasi tumultuaria doctri-

,, na praeditus , cum apud Praefectum urbi verba faceret , et

dicere vellet inopia quemdam miseroque victu vivere , et fur-